COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS - CFCR

                        EDITAL Nº 015/2016 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão
de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

considerando o Edital nº 013/2016-CFCR, de 08 de setembro de 2016 o
qual torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a
política de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, para o mês de Setembro de 2016;

considerando os requerimentos de Qualificação, referentes a

Manutenção, constantes em folha de pagamento;
considerando a reunião realizada no dia 08 de setembro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, anexo I
beneficiados para Capacitação e anexo II beneficiados para Qualificação, com recursos
oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução
nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 08 de setembro de 2016.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 015/2016-CFCR, de 08 de setembro de 2016 – Beneficiados para Capacitação.

Nº
Servidor Modalidade Curso

 VALOR DO AUXÍLIO

 Inscrição  Diárias   Transporte

1.  Adriana Biscaia Barbosa Stucker Capacitação Seminario de Recursos Humanos  R$ 54,00 -

2.  Ana Cristina Damian Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

3.  Angelo Jose de Souza Capacitação Seminario de Recursos Humanos  R$ 54,00 -

4.  Carlos Eduardo Ferreira Campos Capacitação Seminario de Recursos Humanos  R$ 54,00 -

5.  Cristina Gonçalves de Araujo Capacitação Seminario de Recursos Humanos  R$ 54,00 -

6.  Douglas Dutra Martins Capacitação Seminario de Recursos Humanos  R$ 54,00 -

7.  Edilson Ebehardt Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

8.
Eliana Roldão dos Santos

Nonose
Capacitação IV Congresso Brasileiro de Enfermagem Neonatal  R$ 1.184,50 -

9.  Fabiano Schmidt Capacitação
Contabilidade Patrimonial Aplicada ao Setor

Público - Turma E
- R$ 529,00 -

10.  Fernando Luiz Baldin Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

11.  Franciely Rosa de Castro Capacitação Seminario de Recursos Humanos  R$ 54,00 -

12.  Geyze Colli Alcantara Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

13.  Helena Soterio Bejio Capacitação Curso Formato MARC 21  - Formato Autoridade R$ 500,00 - -

14.  Jose Gonçalves da Costa Capacitação Seminario de Recursos Humanos  R$ 54,00 -

15.  Juliana Aparecida Correa Capacitação Curso Formato MARC 21 Bibliográfico R$ 360,00 - -

16.  Laura Cristina Chaves Romero Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

17.  Magaly Lindbeck Guimarães Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

18.  Mari Ângela Sbaraini Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

19.  Mariana Esser Barbosa Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

20.  Michelle Santos do Nascimento Capacitação Seminario de Recursos Humanos  R$ 54,00 -

21.  Noili Batschke Capacitação Curso Formato MARC 21 Bibliográfico R$ 600,00 - -

22.  Rosana Rossetin Lima Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

23.
Rosangela Aparecida Araújo da

Silva
Capacitação Curso Formato MARC 21 Bibliográfico R$ 600,00 - -

24.
Rosangela Aparecida Araújo da

Silva
Capacitação Curso Formato MARC 21 Bibliográfico R$ 500,00 - -

25.  Vera Lucia Veronese Peruzzo Capacitação
Contabilidade Patrimonial Aplicada ao Setor

Público - Turma E
- R$ 529,00 -

26.  Vilmar Marcioli Capacitação Seminário de Recursos Humanos - R$ 54,00 -

27.
Wagner Wanderley do Espírito

Santo Junior
Capacitação Curso Formato MARC 21 Bibliográfico R$ 600,00 - -

 SUB-TOTAL R$ 3.160,00 R$ 3.214,50 -

 TOTAL R$ 6.374,50

Anexo II do Edital nº 015/2016-CFCR, de 08 de setembro de 2016 – Beneficiados para Qualificação.

Nº Servidor Modalidade Curso Mensalidade Período Requerimento

1.  Antonia Marlene Vilaca Telles Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00  Set/16 a Fev/17   Manuteção

2.  Clarisse Aparecida Ribeiro Especialização Orientação Parapsicológica R$ 250,00 Set/16 a Dez/16  Novo

3.  Elvânia Regina Brognoli Graduação Tecnologia em Gestão Hospital R$ 250,00  Ago/16 a Dez/16   Manuteção

4.  Emerson Cristofoli Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00  Set/16 a Fev/17   Manuteção

5.  Evanilde Pereira Salles Lange Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00  Set/16 a Fev/17   Manuteção

6.  Giseli Yumi Hoshino Gonçalves Mestrado Engenharia Biomédica R$ 250,00  Set/16 a Fev/17   Manuteção

7.  Jandira Turatto Margia Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00  Set/16 a Fev/17   Manuteção

8.  Jorandi Rodrigues Ferreira Graduação Direito R$ 250,00 Ago/16 a Dez/16  Manuteção

9.  Kelen Cristina Barron Luz Especialização Enfermagem em cardiologia R$ 250,00 Abr/16 a Dez/16  Novo

10.  Nagmara Engel Especialização Enfermagem em cardiologia R$ 250,00 Abr/16 a Dez/16  Novo

11.  Nelci Janete dos Santos Nardelli Doutorado Ciências Sociais R$ 250,00  Set/16 a Fev/17   Manuteção

12.  Rosenilda Duarte Fernandes

Novakowiski
Especialização Enfermagem em cardiologia R$ 250,00 Mai/16 a Dez/16   Novo

 TOTAL R$ 3.000,00 -- --

             Anexo III do Edital nº 010/2016-CFCR, de 10 de agosto de 2016 – Indeferidos.

Servidor Modalidade Curso

Angelo Jose de Souza Capacitação 11° Congresso da ABRH-BA

Cristina Gonçalves de Araujo Capacitação 11° Congresso da ABRH-BA

Eliria Brenner Graduação Tecnologia em Gestão Hospital